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Nr ________Prot.                                                                                      Berat , më 23.09.2025 

                        

             
                RAPORT MBI MONITORIMIN E ZBATIMIT TË BUXHETIT PËR   
                                             8- MUJORIN  JANAR-GUSHT  2025 
  
 
Programi  AF102 : Trashegimia Kulturore, Evente Artistike dhe Kulturore    08220 
 
Politika e Programit: Politika e këtij programi synon krijimin e një jete sa më të pasur 
kulturore dhe sociale për qytetin e Beratit duke përfshirë të gjitha grupmoshat dhe nivelet e 
ndryshme sociale që bashkëjetojnë në Berat dhe promovimin e një qyteti sa më tërheqës 
dhe konkurues për tregun e biznesit dhe të vizitorëve. 
 
Objektivat e  politikes së programit:Rritja e cilesise së shfaqeve artistike që jepen nga institucioni, me 
qellim që ti japënje hapësire dhe më të plotë jetës artisike dhe kulturore jo vetem duke u mbështetur në 
rivitalizimin e mëtejshem të projekteve ekzistuese , të cilat janë kthyer tashmë në një traditë për qytetin, 
por duke i dhënë hapesira të reja për projekte të tjera inovatore të cilat vijne pranë qëndrës Kulturore 
nga persona të tretë.  

Qëllimi 1: Edukimi I shoqërisë me vlerat kombëtare, kulturore e artistike nëpërmjet rritjes së numrit 
dhe cilësisë së aktiviteteve kulturore-artistike në të gjithë sektorët që përbëjnë drejtorinë 
 
Plani i Shpenzimeve të Produkteve të Programit 
 

Realizimi i shpenzimeve  në total për Qëndrën  Kulturore, krahasuar me planin vjetor të 
rishikuar, rezulton si më poshtë: 
Plan Buxhet Filestar  71.252.000 lekë 
Plan Buxhet  me ndryshime vjetor,  81.252.000 lekë. 
Plani 8- mujorit, 46.990.762 lekë. 
Fakti 12 mujorit, 39.496.851 lekë. 
Realizimi me  Planin 84%. 
Qëndra Kulturore , sipas ndarjes ekonomike ka  këta tregues të përmbledhur të realizimit të 
buxhetit:  

Në lekë 

Artikull 
Përshkrimi 
i 
Shpenzimit 

 Total 
Buxhet 2025  

 Limiti   
Gusht  2025 

 Realizimi 
Gusht  2025  Nga 1   Nga 5  

% e 
realizimit 
perkundre
jt limitit 

% e 
realizimit 
perkundr
ejt totalit 

      81.252.000     46.990.762     
39.496.851  

  
28.998.088 

       
10.498.763  84,1% 48,6% 

Sport dhe 
argëtim       5.526.000       3.911.800       

3.245.811  
    
2.152.735  

         
1.093.076  83,0% 58,7%

600 Paga       1.680.000         1.053.000            
879.207 

        
627.016 

             
252.191  83,5% 52,3% 
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601 Sigurime 
Shoqërore         286.000            

228.800  
           
179.158  

        
156.189  

               
22.969  78,3% 62,6% 

602 
Mallra dhe 
Shërbime të 
Tjera 

      3.530.000         2.600.000         
2.157.446  

     
1.339.530  

             
817.916  83,0% 61,1% 

603 Subvencione                  -                         -           

604 
Transferta 
Korrente të 
Brendshme 

                 -                         -           

606 

Transferta 
për Buxh. 
Fam. & 
Individë 

          30.000              
30.000  

             
30.000  

          
30.000    100,0% 100,0% 

230 
Kapitale të 
Patrupëzuar
a 

                 -                         -           

231 Kapitale të 
Trupëzuara                     -                      -                   -                        

-        

Trashëgi
mia 
kulturore
, eventet 
artistike 
dhe 
kulturore 

    75.726.000     43.078.962     
36.251.040  

  
26.845.353 

         
9.405.687  84,2% 47,9% 

600 Paga     26.175.750       19.806.824       
15.372.400  

    
13.420.525  

          
1.951.875  77,6% 58,7% 

601 Sigurime 
Shoqërore       4.386.000         3.400.000         

2.526.249  
     
2.200.290  

             
325.959  74,3% 57,6% 

602 
Mallra dhe 
Shërbime të 
Tjera 

      1.645.000            
825.000  

           
800.581  

        
598.338  

             
202.243  97,0% 48,7% 

602 
Mallra dhe 
Shërbime të 
Tjera 

      8.233.000         5.450.000         
4.430.941  

     
2.898.550  

          
1.532.391  81,3% 53,8% 

602 
Mallra dhe 
Shërbime të 
Tjera 

    35.000.000       13.510.888       
13.034.619  

     
7.641.400  

          
5.393.219  96,5% 37,2% 

603 
Mallra dhe 
Shërbime të 
Tjera 8223 

                 -                      -                      -                   -                        
-    0,0% 0,0% 

604 
Transferta 
Korrente të 
Brendshme 

                 -                         -           

606 
Transferta 
për Buxh. 
Fam. & 
Individë 

          86.250              
86.250  

             
86.250  

          
86.250  

                     
-    100,0% 100,0% 

230 
Kapitale të 
Patrupëzuar
a 

                 -                      -                      -                   -                        
-        

231 Kapitale të 
Trupëzuara         200.000                    -                      -                   -                        

-    0,0% 0,0% 

  
Total 
buxheti i v. 
2025 

  81.252.000     46.990.762     
39.496.851  

  
28.998.088 

       
10.498.763  84,1% 48,6% 

Shtesë Buxheti Shk Nr.4375Prot  dt 01.08.2025 llog 602 Ndryshim shtes  Produkti V823AAC Vlera 10,000,000 
lekë. 
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Programi: Trashëgimia Kulturore,Evente Artistike dhe Kulturore (8220) 
REALIZIMI I SHPENZIMEVE  SIPAS NDARJES EKONOMIKE ( PAGA, SIGURIME 

, SHPENZIME OPERATIVE  DHE INVESTIME ). 
 

Për sa i përket artikullit 600-601-606 
Shërbimet nga anëtarët të stafit tektnik të programit. Qëndra Kulturore “Margarita Tutulani 
organizon të gjithë eventet kulturore artistike apo bashkëpunimet e ndryshme. Me një personel 
prej 27 punonjësish 
 
Produkti V822AAA, Llog 600 është realizuar në masën 78%.me planin  
Produkti V822AAA, Llog 601është realizuar në masën 74%  me planin  
Produkti V822AAA,Llog 606është realizuar në masën 100%  me planin  
Mosrealizimi ka të bëjë me pagesat e dy punonjësve që  janë me arsim të mesëm në planifikim 
sipas strukturës është me arsim të lartë dhe 1 vëndeve vakante nga muaji janar 2025 
,konkretisht  Përgjegjës Biblioteke. 
 
Për sa i përket artikullit 602,  
Produkti Produkti V822AAC Objekte te  mirëmbajtura dhe funksionale është realizuar në 
masën 97 % me planin 
 

Prezenca dinjitoze e formacioneve muzikore në çdo festë, event dhe ngjarje të rendësishme të 
qytetit. 
 Sigurimi I një mjeti për të siguruar lëvizshmërinë e formacioneve për Aktivitete  
 

Sherbime mbeshtetese Sigurim për Materiale zyre dhe të përgjithshme,Përmirësimi I 
mëtejshëm Qëndrës Kulturore “Margarita Tutulani” Realizimi I procedurave të prokurimit për 
Materiale zyre dhe të  përgjithshme. Shpenzime për mirëmbajtje të zakonshme.  
 
Krijimin e hapesirave te nevojshme dhe te mjaftueshme per ruajtjen mirembajtjen dhe 
ekspozimin e fondit Galeria“E.Lear. Mirëmbajtja e fondit të bibliotekes ‘Vexhi Buharaja’ 
Zgjerimi dhe kompletimi i ambjenteve në funksion të krijimit të kushteve bashkohore.  
 
Mirëmbajtja e veshjeve popullore. 
 
Krijimin e hapesirave te nevojshme dhe te mjaftueshme per ruajtjen mirembajtjen dhe 
ekspozimin e fondit Galeria“E.Lear. Mirëmbajtja e fondit të bibliotekes ‘Vexhi Buharaja’ 
Zgjerimi dhe kompletimi i ambjenteve në funksion të krijimit të kushteve bashkohore. 
Mirëmbajtja e veshjeve popullore. 
 
Shpenzime dieta për pesëmarrje në aktvtete. 
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Sherbime nga të tretë për Qëndrën Kulturore “Margarita Tutulani”. Elektricitet Uje Shërbime 
telefonike.Posta dhe shërbimi korrier(abonim gazeta për lidhjen e periodikut)  
 
Produkti Produkti V822AAD Formacionet artistike, Projekte kulturore është realizuar në 
masën 81 % me planin, Realizimi I procedurave,ftesa në festivale konkurime evente. 
Prezenca dinjitoze e formacioneve   në çdo festë .Ruajtja dhe promovimi I  vlerave të 
trashegimise kulturore të qytetit. Ruajtja dhe promovimi I  vlerave të trashegimise kulturore të 
qytetit ,çka do ta bënte jo vetëm qytetarin e Beratit por edhe turistin dhe vizituesin e tij më 
aktraktiv. 
Sigurimi I Kontratave për formimn e formacioneve muzikore Mardhënia e punës së artistëve 
me Qëndrën Kulturore margarita Tutulanui realizohet nëpërmjet një kotrat-marveshje midis dy 
palëve.Total për Bandën 28 artist, Orkestren sinfonike 26 artist, Grupin e këngës 21 
artist,Ansambel valle  12 artist.Art skenik 4 artist  
 
Grupi  i këngës popullore, 21 pjesmarrës  me kontrata. 
Nr i shfaqeve të Realizuar , 15  premiera. Nr i shfaqeve të Realizuar 10 premiera 
 
Orketra Simfonike, 26 pjesmarrës me kontrata.  
Nr i shfaqeve të planifikuara 13  premiera. Nr i shfaqeve të Realizuar 9 premiera 
 
Banda Frymore, 28 pjesmarrës me kontrata. 
Nr i shfaqeve të planifikuara 22 premiera. Nr i shfaqeve të Realizuar 16  premiera 
 
Ansambli i  Valles, 12 pjesmarrës me kontrata. 
Nr i shfaqeve të planifikuara 15 premiera. Nr i shfaqeve të Realizuar 10 premiera 
 
Art skenik, 4 pjesmarrës me kontrata. 
Nr i shfaqeve të planifikuara 25 premiera. Nr i shfaqeve të Realizuar 19 premiera 
 
 
   
Produkti Produkti V823AAC Shfaqje teatri Projekte kulturore,projekte kulturore. është 
realizuar në masën 96 % me planin. Realizimi I procedurave. .Ruajtja dhe promovimi I  
vlerave të trashegimise kulturore të qytetit Rritja e cilesise së shfaqeve artistike që jepen nga 
institucioni, me qellim që ti japënje hapësire dhe më të plotë jetës artisike dhe kulturore jo 
vetem duke u mbështetur në rivitalizimin e mëtejshem të projekteve ekzistuese , të cilat janë 
kthyer tashmë në një traditë për qytetin, por duke i dhënë hapesira të reja për projekte të tjera 
inovatore të cilat vijne pranë qëndrës Kulturore nga persona të tretë 
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Janë likujduar për këtë periudhë raportues rregullisht detyrimet ndaj të tretëve  ujë ,energji 
elektike,si dhe pagesat e honorareve për Grupin e Këngës Popullore, Orkestres,Sinfonike dhe 
Banda Frymore,  
 
 

 
Programi Sport dhe argetim (08130) 

REALIZIMI I SHPENZIMEVE  SIPAS NDARJES EKONOMIKE ( PAGA,                     
SIGURIME , SHPENZIME OPERATIVE  DHE INVESTIME ). 

 
 

Për sa i përket artikullit 600-601-606 
Produkti V813AAA. Shërbimeve  nga anëtarët të stafit tektnik të programit. Shërbimet nga 
anëtarët të stafit tektnik të programit. Sporti dhe argetimi  organizon eventet kulturore sportive 
dhe  bashkëpunimet e ndryshme. Me një personel prej 2 punonjësish.  

 
Produkti V813AAA, Llog 600 është realizuar në masën 84 %.me planin  
Produkti V813AAA, Llog 601është realizuar në masën 78%  me planin  
Produkti V813AAA,Llog 606është realizuar në masën 100%  me planin  
 
Për sa i përket artikullit 602, 
  
Produkti Produkti V813AAB është realizuar në masën 83% me planin 
Janë likujduar rregullisht detyrimet ndaj te treteve , ujë energji elektike, si dhe pagesat e 
honorareve për trajnera Sportista  për këtëperiudhë raportuese. 
 
Përshkrimi. Masivizimin dhe konsolidimin e sistemit sportiv, perfshi te gjitha disiplinat 
sportive, në dobi të shëndetit të shoqërisë sonë që nga fëmijët e kopshteve, të rinjtë, studentët 
dhe të rriturit. 
 
Politika e Programit.  Politika e këtij programi synon nxitjen, zhvillimin dhe përhapjen e 
kulturës sportive në qytet, nëpërmjet organizimit të projekteve sportive dhe pjesëmarrjes ne 
aktivitete kombëtare dhe ndërkombëtare Rritja e cilësisë sportive  pjesëmarrës në ekipe të 
llojeve të ndryshme të sportit,  
ping-pong,basketboll,gjimnastikë,mundje,boks,karate,peshëngritj,pjatel, të ngritura pranë klubit 
te Shumsportit.  
 
Objektivat e  politikes se programit. 
Rritja e cilësisë sportive të të rinjve pjesëmarrës në ekipe të llojeve të ndryshme të sportit, si 
ping-pong,basketboll,gjimnastikë,mundje,boks,karate,peshëngritj, të ngritura pranë klubit të 
Shumë-sportit.  
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Mardhënia e punës së Sportistëve me Qëndrën Kulturore margarita Tutulani realizohet 
nëpërmjet një kotrat-marveshje midis dy palëve. 
 
Nr. Trajniereve sipas llojit te sporteve  12 Trajner 35 sportist . 
Arritja e sukseseve kombëtare dhe ndërkombëtare të ekipeve ping-
pong,basketboll,gjimnastikë,mundje,boks,karate,peshëngritj,pjatel 
 
Vazhdimin e projekteve të Bashkisë për shtimin e hapesirave sportive, këndeve sportive,  duke 
bërë të mundur tërheqjen e sa më shumë aktiviteteve me karakter kombëtar në qytetin     tonë, 
për të sensibilizuar rrendesin e aktivitetit fizik sportive në të mire të shëndetit si dhe qëndrimit 
larg dukurive jopozitive të shoqërisë. 
 
Realizimi i buxhetit  nepermjet kryerjes se shenzimeve operative si me poshte:   
sipas ndarjes ekonomike ka  keta tregues te permbedhur te realizimit te buxhetit: 000/L 
Qëndra Kulturore ‘M.Tutulani’ për periudhen  8/ mujor 2025 sipas regjistrit të parashikimit të 

prokurimeve ka realizuar proçedurat e prokurimit si më poshtë:  

U planifikuan 3 proçedurat për 8 mujorin 2025 

Urealizuan 3 proçedurat për 8 mujorin 2025 

 

Qëndra Kulturore ‘M.Tutulani’ ne fund te8- mujorit ka relaizuar keto procedura prokurimi:  

në lekë. 

Kodi 
projektit 

Emertimi i projektit 

Viti i përfundimit 
Plani i buxhetit viti 

_2025 

REALIZIMI për 
periudhën e raportimit 

(8-M/2025) të 

projektit 

9999999 Materiale kancelarie 

2025 90.000 74.990 

9999999 Shpenzime per sherbim transport  
2025 100.000 99.600 

9999999 Sherbim postar(Abonim Biblioteka V.Buharaja) 2025 95.000 92.010 

 

Qëndra Kulturore ‘M.Tutulani’ në fund të 8- mujorit nuk ka krijuar  borxhe dhe detyrime: 

Drejtor  

 Arben QAFA 

 

 

 


